GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MACHALA
INGRESOS EJERCICIO ECONOMICO 2026 POR ITEM

INGRESOS CORRIENTES

$22.792.354,50

1101
110102.002
1102

110201.002
110201.002
110202.002
110206.002
110207.002

1103
110312.002

1107
110704.002

1301
' 130103.002
130103.002
130107.002
130108.002
130110.002
130112.002
130112.002
130112.002
130118.002
130199.002
130199.002

1303
130304.002

1304
130406.002
130409.002
130413.002

1702
170201.002
170202.002

1703
170302.002

1704
170402.002

1904
190499.002

1801
180102.003
180103.003

INGRESOS DE AUTOGESTION

RECAUDACIONES

SOBRE LA RENTA, UTILIDADES Y GANANCIAS DE CAPITAL

A LA UTILIDAD POR LA VENTA DE PREDIOS URBANOS Y PLUSVALIA
SOBRE LA PROPIEDAD

A LOS PREDIOS URBANOS

10 POR CIENTO RECARGO PREDIAL A SOLARES NO EDIFICADOS

A LOS PREDIOS RURALES

DE ALCABALAS

A LOS ACTIVOS TOTALES

AL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS

A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS

IMPUESTOS DIVERSOS

PATENTES COMERCIALES, INDUSTRIALES, FINANCIERAS, INMOBILIARIAS, PROFESIONALES Y DE SERVICIOS

TASAS GENERALES

OCUPACION DE LUGARES PUBLICOS

OCUPACION VIA PUBLICA (LETREROS)

VENTA DE BASES

PRESTACION DE SERVICIOS

CONTROL Y VIGILANCIA MUNICIPAL

PERMISOS, LICENCIAS Y PATENTES

CONCESIONES MINERAS MUNICIPALES

PERMISO DE TRANSPORTE ARIDO Y PETREOS

APROBACION DE PLANOS E INSPECCION DE CONSTRUCCIONES
OTRAS TASAS

SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS

TASAS DIVERSAS

SECTOR TURISTICO Y HOTELERO

CONTRIBUCIONES

APERTURA,PAVIMENTACION, ENSANCHE Y CONSTRUCCION DE VIAS DE TODA CLASE
OBRAS DE ALCANTARILLADO Y CANALIZACION

OBRAS DE REGENERACION URBANA

RENTAS POR ARRENDAMIENTOS DE BIENES

TERRENOS

EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS

INTERESES POR MORA

ORDENANZAS MUNICIPALES

MULTAS

INFRACCION A ORDENANZAS MUNICIPALES

OTROS NO OPERACIONALES

OTROS NO ESPECIFICADOS

TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO

DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS (REGISTRO PROPIEDAD)

DE EMPRESAS PUBLICAS

$22.792.354,50
$21.542.354,50
$242.465,39
$242.465,39
$10.126.328,06
$4.929.342,57
$308.387,89
$572.231,43
$2.008.826,47
$2.307.539,72
$323.437,06
$323.437,06
$3.018.688,13
$3.018.688,13

$2.509.024,43
$399.516,07
$40,00
$13.665,56
$438.993,13
$430.856,31
$61.354,24
$6.375,00
$4.250,00
$485.226,47
$306.149,65
$362.598,01
$32.206,61
$32.206,61
$3.640.624,81
$45.400,10
$52.674,97
$3.542.549,74
$274.567,60
$262.987,05
$11.580,55
$1.037.571,38
$1.037.571,38
$5.000,00
$5.000,00
$332.441,07
$332.441,07
$1.250.000,00
$1.250.000,00
$50.000,00
$1.200.000,00




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MACHALA
INGRESOS EJERCICIO ECONOMICO 2026 POR ITEM

cépiGo DESCRIPCION NICRESDS
ANO 2026

INGRESOS DE CAPITAL $40.118.889,52

RECAUDACIONES $2.000.000,00

AUTOGESTION $2.000.000,00

2402 |BIENES INMUEBLES Y SEMOVIENTES $2.000.000,00

240201.002|TERRENOS $2.000.000,00

002 TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO $38.118.889,52

001 TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO $38.118.889,52

2801 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO $35.618.889,52

280101.003 | DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO $34.643.879,34

280101.003|CONVENIO CON EL MIES $975.010,18

2804 |APORTES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR PUBLICO $2.500.000,00

280408.003 |DE CUENTAS Y FONDOS ESPECIALES(AUTORIDAD PORTUARIA) $2.500.000,00

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO $9.783.635,37

PENDIENTES DE COBRO $9.783.635,37

CUENTAS POR COBRAR $9.783.635,37

3801|CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR $9.783.635,37

380101.996|DE CUENTAS POR COBRAR $4.500.000,00
DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE GOBIERNOS AUTONOMOS

280107392 DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS PUBLICAS - COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS >l1762.305,88
DE ANTICIPOS PORDEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE GOBIERNOS AUTONOMOS

08380 DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS PUBLICAS - CONSTRUCCION DE OBRAS $3.520.728,49

$72.694.879,39

INGRESOS TRIBUTARIOS $19.892.774,47

INGRESOS NO TRIBUTARIOS $43.018.469,56

EMPRESTITOS $9.783.635,37
ASIGNACION DE 10% MiNIMA PARA GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA $4.301.846,96

Z
trillo

PRESUPUESTO




